

PaT na Świętokrzyskich Dniach Profilaktyki

Autor: Magdalena Kalista - Jasiak

W dniu 15 maja 2015 r. ostrowiecka grupa PaT uczestniczyła w Świętokrzyskich Dniach Profilaktyki. Z tej okazji dziesięciu PaT - owców pod opieką pani Magdaleny Kalisty - Jasiak i Edyty Bielki pojechało do Kielc, by w auli Uniwersytetu Jana Kochanowskiego wystąpić przed uczniami ze Świętokrzyskich szkół gimnazjalnych. Zapraszamy do Galerii Zdjęć gdzie znajduje się fotorelacja.

Byli to wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii: Paweł Bella, Rafał Kosmala, Kacper Budzisz, Mateusz Malon, Karol Gajowiak oraz uczennice Liceum Ogólnokształcącego Nr 3: Aleksandra Rozkrut, Dominika Walczyk, Iza Doch, Klaudia Pastuszka, Joanna Robak. Wystawiliśmy spektakl edukacyjno - profilaktyczny A. Zemełki pt. "Spisek". "Spisek" to sztuka o konsekwencjach zażywania narkotyków przez młodych ludzi. Ukazane są tu dwie drogi - pierwsza pokazuje trudne dzieciństwo, gdzie panowała przemoc, agresja, alkohol, ciągłe awantury. To spowodowało, że dwoje rodzeństwa: chłopiec i dziewczyna nie poradziło sobie z ogromem problemów i niestety zaczęło zażywać i rozprowadzać narkotyki. Po drodze spotykali ludzi takich jak oni - dealerów, narkomanów. Drugi wątek - dziewczyna z tzw. dobrej rodziny, lecz matka była zbyt zajęta swoimi sprawami, swoją karierą, by zauważyć zmiany, jakie zachodziły u jej córki.

Akcja spektaklu toczy się w szpitalu psychiatrycznym, gdzie dwoje bohaterów zaczęło wspólne doświadczenia - oboje mieli problem z nadużywaniem środków odurzających. Przez cały czas trwania spektaklu bohaterka opowiada swojemu współtowarzyszowi o doświadczeniach, o motywach, które doprowadziły ją do narkotyków. Bohaterka zwraca uwagę na fakt, jak narkotyki ją odmieniły, jak zmieniły jej świadomość, zmniejszyły wspomnienia. Pacjent jest jej wiernym słuchaczem, sam za siebie nie mówi nic o swoich doświadczeniach. W sposób tajemniczy natomiast uświadamia bohaterkę o spisku, jaki wszyscy wokół niej knują.

Świętokrzyskie Dni Profilaktyki otworzyła pani profesor UJK, Anna Kieszkowska. Po przywitaniu obecnych na auli uczniów zapowiedziała występ naszej grupy. Spektakl umiła fragmenty koncertu Vivaldiego G - dur w wykonaniu Aleksandry Rozkrut. Po spektaklu Paweł Bella i Kacper Budzisz poprowadzili debatę młodzieżową na temat szkodliwości narkotyków. Chłopcy spisali się na medal. Było to ich debiut w tej roli.